¹ Joan., cap. xx, v. 17.

stum, » vel simile aliquid : ac si omne quod agimus recognoscamus Deo Patri minime placitum, nisi per ipsum mediatorem qui nos ei reconciliavit, neque nos ab eo aliquod bonum adeptos nisi per eundem qui nobis ipsum pacificavit. « Testis enim, » Ostendit quasi a causa, quod pro gratia eis collata maxime Deo gratias agat; quia eos tanto affectu complectitur, ut in suis semper orationibus eorum memor sit, id est, quotiescumque pro se orat, oret etiam ut ad eos pervenire valeat, ut in ipsis quoque aliquem habeat fructum. Unde, inquit, mihi testis est Deus, cui ipsam orationem facio, et qui decipi non potest, et qui solus intentionem discutere potest. Non dicit simpliciter, « sine intermissione, » sed « sine intermissione in orationibus meis, » ut videlicet nulla ejus oratio sine memoria eorum fiat. « Cui servio in spiritu meo. » Hoc est, interiori homine, ex toto videlicet cordis affectu, sicut amicus, non ad oculum, sicut servus qui flagellari timet. « In Evangelio filii ejus. » Hoc est, in predicatione Evangelii, quod Dominus Jesus ipse nobis tradidit atque docuit. « Obsecrans etiam si quomodo, » sive per tranquillitatem, sive per tribulationem, sive terra, sive mari, ad vos corpore etiam perveniam. Prosperum iter dicit secundum Dei voluntatem, non suam, qui quilibet sanctorum pericula cooperatur eis in bonum, et melius eis providet quam ipsi sibi providere queant; cum in omnibus decantat quisque religiosus : « Fiat voluntas tua, » non scilicet mea.

« Desidero enim. » Causa est cur oret venire ad eos, ut videlicet sua prædicatione aliquod spirituale donum eis impendat, confirmando eos suis adhortationibus in ipsa doctrina quam acceperant. Quod videlicet confirmare eos dicit esse, seipsum simul consolari in eis sicut et ipsi consolarentur in eo ; hoc est, dicit hoc commune fore solarium tam sibi qui instrueret, quam illis qui instruerentur. Illis quidem, quia confirmarentur per ejus rationes, si in aliquibus dubitarent ac titubarent; ei vero qui illis confirmatis, securior esset de perseverantia eorum. Hoc est illud commune solarium, quod in ipso *Hypotheticorum syllogismorum* exordio inter docentes et discentes Boethius commemorat, dicens : « Cum in omnibus philosophiae disciplinis ediscendis atque tractandis summum in vita solarium positum esse existinem, etc. » « Spiritualis gratiæ, » id est, alicujus spiritualis, non corporalis doni gratis ab Apostolo impensi, non spe temporalis lucri. « Per eam fidem. » Quam jam habetis mecum communem, id est, ad confirmandos vos in ea fide, quæ jam vobis prædicata est, non in alia nova. « Quæ est invicem, » id est, quam inter nos habemus communem, vel quæ omnium communis est fidelium. Unde et Catholica dicunt, id est universalis, non privata aut particularis, sicut hæreticorum, quæ in aliquo esse potest terrarum angulo, non ubique dilatatur. Cum subdit, « Vestram atque meam, » ostendit fidem suam, quæ omnium est fidelium, tam ipsorum Romanorum quam Apostoli esse. Potest